[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.06.2011. №  80
(принято на 63-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	О внесении изменений в решение
Великолукской городской Думы
от 27.12.2005.№ 113 «Об  утверждении
правил оказания ритуальных услуг

в городе Великие Луки»

            Руководствуясь Федеральным законом № 8–ФЗ от 12.01.1996. «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом № 357-ФЗ от 13.12.2010. «О федеральном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», ст.34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

            1. Приложение к правилам оказания ритуальных услуг в городе Великие Луки, утвержденным решением Великолукской городской Думы от 27.12.2005. № 113 «Об утверждении правил оказания ритуальных услуг в городе Великие Луки», утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

            2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2011.

            3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда. Новости».

Глава города Великие Луки                                                                    В.В. Волынцев
Копия верна:
Управляющая делами                                                                            Л.Т.Лебедева
                                                                                                       Приложение
                                                                                              к решению Великолукской

                                                                                                   городской Думы

                                                                                                   от 07.06.2011. №80
Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на погребение

	№ п/п
	Наименование вида услуг
	Сумма, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	95,85

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1290,29

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	994,58

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1879,28

	Итого:
	4260,00